Porro vero similis esse putat idem ex adulta, quam ex tenella adhuc nouellaque arbore tantum succi emanare, vt facile spongia aut vellere excipi possit: quippe cum nouella necdum adulta arbores vix amplius succi habeant, quam quod ad ipsarum incrementum satis esse possit. Sed mirum, Virum alioqui doctissimum modestissimumque ed securitatis delapsum, vt de arbore sibi incognita, siue nouella siue adulta iudicium in re propria ac ei specialiori ferre sit ausus: mirum etiam ed obliuionis eum lapsum, vt non recordatus sit, quod & a se annotatum, hanc arborem Theophrasto *πολυπορον*, vel vt ille apud Diosc. legit ex vet. cod. *πολυχλον* dici, vt iam non amplius dubitandum sit, incisione vel in tenellas [quales, aliter quam ipse censet, succulentiores ferè in vniuerso arborum genere ad proportionem esse solent] vel in adultas facta, tantum effluere succi, vt spongia excipi queat, nec tamen deficiat ipsi pro incremento. Quippe si multum reddet, multum etiam trahet, vt patet in frequenti eius fructificatione.

Corn. Celsus de Phrenitide tractans, in qua quidam somnum moliantur, alii addit, vel Amomum vel Sycamini lachrymam fronti inducunt. Hoc nomen apud Medicos reperio. Sed cum Greci Morum Sycaminum appellant, Mori nulla lachryma est: sic verò significatur lachryma arboris in Aegypto nascentis, quam ibi *Μοροϋχ* appellant: quæ postrema verba Histor. Lugd. apud Celsum supposititia esse censet, ex cuiusdam glossemate, qui Celsum vellet liberare ab ea dubitatione, quâ hæsitabat inserta textui.

Porro *Συκμινον* Theoph. seu *Συκομορος* Diosc. & Gal. apud Lucam Evangelistam etiam *Συκομοραία* dicitur: supra vnam ascendit Zachæus, cum vellet Christum videre. Eidem, quod fructu carentem vidisset Christus, maledixit, vt ne posthac ferret fructum, & mox exaruit, vt historiæ nos docent Euangelicæ. Idem de hac arbore statuunt Bellon. Ravvolff. & alii qui illas regiones perustrarunt. Item Matth.

Quin & D. Hieron. Sycaminum arborem Syryæ peculiarem dicit: eius etiam meminit Elai. c. 9. & Amos 7. *Συκμινον αιγυπτια*, Morus Aegyptia, *Συκομορος, η Συκη αιγυπτια*, quod nomen etiam Cætoniæ arbori improprie attribuitur, autore Theophrast. Appellatur vulgò Syris Ficus Pharaonis, testibus Gesn. Bellon. & Rob. Const. qui & *Gieumeiz* iisdem in Syria dici testatur.

Aceris speciem, [inquit Bellon.] Obs. lib. 1. c. 2. quibam Sycomorum existimant, licet Sycomorus rara sit planta, quæ nunquam visa fuit, nec syluestris nec culta, nec in Græcia, nec in Italia. Quales verò in Palæstina conspiciuntur, ramos in trunci summo gerunt in ferti speciem: patulæ sunt admodum, foliis agminatim iuxta se inuicem positis, trunco crasso.

Idem tradit, iuxta Cairum, in horto quodam Matereo dicto Sycomoros quoque haberi, quos Ficus Pharaonis vocitent. Fructus eorum, inquit, similes essent nostris Ficibus, nisi exterius essent rubri, magnitudine oui, & perpetuò ferè fissi & aperti. Sicci nihil valent, sunt enim duri, exsucco, granosi, gustu ingraro & fatuo, iis præsertim qui

his non sunt assueti. Recentes magis probantur, qui tamen nec ipsi, si quod res est faten velimus, maximè commendandi videantur, quamuis in Aegypto magni fiant ex iis reditus.

Dod. gloriatur Sycomori rami cum fructu ac foliis ad se misisse Cortusum, quod nobis sanè non sit verisimile. Nam quomodo ramum fructibus ac foliis onustum accipere potuerit, fatemur nos neutiquam intelligere, cum iam prius ex Theophr. Plin. & aliis atque ab ipso ad eò Alpiro teste oculato didicerimus, fructus caudici adnasci, minimèque ramis. Proprius igitur considerandum fuit ac inspiciendum Dodonæo, quid à Cortuso acceperit. Botanici sumus, non plaustro vel currus, vt truncos feramus pro ramis aut furculis.

Præterea mirari subit eundem in post. sua Hist. retinere fictitiam illam suam iconem, quam iam olim foliis serratis, & ramis fructibus stipatis, etiamque minoribus iuxta folia, exhibuerat.

Arborem Aegyptiam esse fatetur quidem Amatus, sed in India quoque procerè crescere tradit, & sicut ab iis, qui ex Alexandria & India ad nos sunt reuersi, acceperit, similem esse Moro. Multi [addit idem] *Ficum Adami* appellant, quia in ea Adamum peccasse credunt. At India Historiographi *Ficum Indicum* à Sycomoro diuersam tradunt, de qua nos paulò post.

Quod de Adama dictum, etiam Lonicerus refert: de quo nihil certi asserere possumus.

Sed Lonice. sicut & Lacuna figuram fictitiam Matthioli commentum habent, qui ait, imaginem Sycomori sibi à D. Aldroando missam. At in primis comment. pinxerat ex descriptione vel suo potius cerebello, folio omninò Mori, quam secundò in Diosc. editis comm. tanquam fictitiam reiecit, aliamque substituit, quamque & nos exhibemus primo loco: sed valdè veremur ne & ipsa aliquid fictitii præ se ferat, præsertim cum Alpini eiconi qui arborem ipsam vidit non respondeat. Nobis sanè olim Patavii à Pharmacopæo ad Aquilam pro Sycomoro exhibitum, quale *Ficum Cypriæ* ex Ravvolffii Hist. desumptæ ad pingi seorsim curauimus.

Camer. ad Hist. Matth. Germ. pingit portionem ex fig. Matth. decerptam, & alteram Sycomori Cypriæ Ravvolffii, quibus addit figuram folii similis ei quod Gesnero à nobis communicatum fuit.

Pena & Lob. sibi amicos & studiosiores quosdam ambulones Monachos qui hanc arborem in Syria profecti viderint, ita oratione representasse testantur, similiorem multò Moro, quam Ficum: fronde Apocyni aut Mori, & cognitu facillimam de fructu, qui caudici, aut imis ramis propè alashæreat, media inter Ficum & Morum constitutione & figura, pusillam Ficum æquante, granulorum tamen iatus experte. Granulis etiam carere tradiderunt Veteres: & Alpinus atque Ravvolffius ipsi qui *αυτη δεασσιν* idem testantur.